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Poz.
35 U chwała Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej Nr. 

XXIX/350 z dnia 12 czerw ca 1952 r. w spraw ie przygoto-* 
w ania i przeprow adzenia kam panii żniw no - om lotow ej.

36 Uchwala Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej N r 
XXX/354 z dnia 14 czerw ca 1952 r. w  spraw ie przygoto
wali do Zlotu M łodych Przodow ników  — Budowniczych 
Polski Ludowej.

i 7 vvvrm,PreiZ.7dil^“  W ojew ódzkiej R ady ' N arodow ej N r 
XXX1/359 z dnia 19 czerw ca 1952 r. w  spraw ie urequlow a- 

' m a skupu i sprzedaży ryb.
38 Pismo okólne M inisterstw a Przem yślu D robnego i Rze

m iosła, D epartam ent technik i N r T 66/0/25/BF/52/14/9 z 
dnia 8 kw ietn ia 1952 r. w  spraw ie doraźnego zabezpiecze
nia pracow ników  przed skutkam i szkodliw ego działania 
ołowiu przy produkcji polew  i kafli.

poz. 35

UCHWAŁA 
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 

w  Szczecinie 
N r XXIX/350 z dnia 12-VI-1952 r.

Chłopi w ojew ództw a szczecińskiego zmobilizowani w w io
sennej akcji siew nej w oparciu o masowo pod ję te  zobow iąza
nia z okazji urodzin Prezydenta R. P. Bolesława B ieruta w yko
nali w zasadzie całkow icie sw e zadania, w ykazując przy tym  
pow ażny wzrost, św iadom ości politycznej, k tóra  pozw oliła im 
okres siew ów  podstaw ow ych zbóż mimo n iesp rzy ja jących  po
czątkow o w arunków  atm osferycznych skrócić o 6 dni w  stosun
ku do roku ubiegłego.

Chłopi szczecińscy należycie zrozum ieli słow a Prezydenta 
R. P. Bolesława B ieruta w ypow iedziane do nich  w dniu 9 w rześ
nia 1951 r. na dożynkach w Poznaniu, że „szybkie tem po uprze
m ysłow ienia k raju , szybki w zrost k lasy  robotniczej i ludności 
naszych m iast staw ia przed rolnictw em  polskim  w ielk ie zada
nie w k ierunku zw iększenia produkcji ku ltu r zbożow ych i tech 
nicznych".

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej oceniając osią
gnięcia ro ln ictw a naszego w ojew ództw a, a rów nocześnie rea li
zując w skazania P rezydenta R. P. postanaw ia:
a) O siągnięcia w w ielk iej kam panii w iosennych siewów  spo

pularyzow ać na grom adach w śród p racu jącego  chłopstw a 
i d latego zobow iązuje Prezydia Pow. i G m innych Rad N a 
rodow ych do przeprow adzenia zebrań chłopów  p racu ją 
cych na teren ie  w szystkich grom ad w celu podsum ow ania 
w yników  w iosennej akcji siew nej. Zebrania te w inny sie 
odbyw ać w term inie do 30 czerw ca 1952 r. przy udziale 
przedstaw icieli robotników  z fabryk w celu pogłębienia na 
tychże zebraniach idei sojuszu robotniczto-chlopskiego.

b) Zobowiązać Prezydia Pow. i G m innych Rad N arodow ych 
do dokonania podsum ow ania w yników  w spółzaw odnictw a 
w grom adach oraz u stalen ia  grom ad zw ycięskich w tymże 
w spółzaw odnictw ie. Prezydia tychże Rad N arodow ych w y
niki te  usta la ją  i p rzekazują  do grom ad przed odbyciem  
zebrania grom adzkiego.

c) P iezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej zw raca uw agę 
Prezydiom Pow iatow ych i G m innych Rad N arodow ych, 
by podsum ow ania w grom adach dokonyw ali sam i chłopi, a 
szczególnie chłopi radni terenow ych  Rad N arodow ych. 
N a zebraniach tych należy przede w szystkim  uw ypuklić 
zdobycze polityczne jak ie  grom ada osiągnęła oraz podsu
m ow anie to łączyć z akcją  w spółzaw odnictw a w kam panii 
zm w no - om lotow ej. Prezydia Pow. i G m innych Rad N aro 
dowych zobow iązuje się do wzm ożonej m obilizacji chło
pów członków kom itetów  założycielskich w kierunku 
zakładania now ych spółdzielni produkcyjnych  w okresie 
przedzniwnym , przy przestrzeganiu zasądy dobrow olności, 
z tym, że prace zespołow e chłopi ci m ogą rozpocząć w spól
nym  zbiorem  zbóz lub natychm iast po zbiorach teaorocz- 
nych.

d) W ystąpić do w ładz cen tralnych  z w nioskiem  o skoordyno
w anie w roku następnym  akcji kon trak tac ji upraw  prze
m ysłow ych i nasiennych, a to w kierunku:
1. Skom asow ania kon trak tac ji w szystkich upraw  nasien 

nych w C entrali N asiennej, objęcia pozostałych 
upraw  obow iązkiem  uzgadniania z wojew . pełnom oc

nikiem  C entralnego Urzędu Skupu i K ontrak tacji i 
W ydziałem  Roln.. i Leśn. Prezydium  W oj. R ady N a
rodow ej.

2, U stalenia jednolitego  term inu rozpoczęcia k o n trak 
tacji dla w szystk ich  upraw  na m iesiąc grudzień.

Z aostrzająca się w alka klasow a na w si staw ia jednocześ
nie przed Prezydiam i Rad N arodow ych obow iązek w zm ożenia 
czujności w obec w roga klasow ego i paraliżow ania w sżelkich 
prob dyw ersji oraz sabotażu w przygotow aniu  i przeprow adze
niu kam panii żniw no - om lotow ej.

W  celu zabezpieczenia w łaściw ego przygotow ania i p rze
prow adzenia kam panii om lotow ej, Prezydium  W RN postana
w ia: '

1. Sporządzić w e w szystkich spółdzielniach produkcyjnych, 
gospodarstw ach w ładania publicznego, Państw ow ych Gos
podarstw  Rolnych i w  grom adach indyw idualnych bilans 
potrzebnych sił roboczych, tak  sprzężajnych jak  i ludz
kich, potrzebnych do w łaściw ego przeprow adzenia akcji 
żniw nej. Przy sporządzaniu tegoż b ilansu zobow iązane są 
scisle w spółdziałać: Prezydia Pow iatow ych i G m innych 
Rad N arodow ych, k tó re  na podstaw ie zebranego m ateria łu  
zabezpieczą w spólnie ze zw iązkam i zaw odow ym i odpo
w iednią pomoc do akcji żniw nej spółdzielniom  p rodukcy j
nym, Państw ow ym  G ospodarstw om  Rolnym oraz innym  
gospodarstw om  w ładania publicznego, a w  b raku  m ożli
wości pokrycia deficytu na swoim teren ie  zgłoszą zapo
trzebow anie rąk  do p racy  do w ydziału Rolnictw a i Leśnic
k i  , ^ zydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej do dnia 
30.6.1952 r. W ydział Rolnictw a i Leśnictwa zobow iązany 
je s t w spólnie z O kręgow ą Radą Związków  Zaw odow ych 
deficyt ten  pokryć w dostatecznych rozm iarach 
W ydz. Roln. i Leśn. w spójnie z ORZZ usta li Zakłady P racy 
które otrzym ują pod opiekę poszczególne Z espoły PGR, 
jak  i spółdzielnie prod, na okres akcji żniwno - om lotowej!

1. Prezydia G m innych Rad N arodow ych zapew nią pomoc są 
siedzką i p rzedstaw ią p lany  te jże pom ocy do zatw ierdze
nia na sesjach  Rad Nar. do dnia 30.6.1952 r. Sporządzenia 
p lanu pom ocy sąsiedzkiej dopilnują Prezydia Pow iatow ych 
Rad N arodow ych.

2. Zobow iązuje się Państw ow e O środki M aszynow e do za
w arcia umów o pracę z chłopam i indyw idualnym i, należy
tego przygotow ania akcji żniw no - om lotow ej i w łączenia 
agronom ow  POM do stałego udzielenia instruk tażu  ag ro 
technicznego. Zobow iązuje się rów nocześnie POM-y do 
szczegółow ego pow iązania sw oich planów  pracy  z p Tanami 
pomocy sąsiedzkiej.

3. Zobow iązuje się Ekspozyturę W ojew ódzką Państw ow ych 
O srodkow  M aszynow ych oraz je j jednostk i terenow e do 
opracow ania p lanu całkow itego w ykorzystan ia  sprzętu 
trakcji m otorow ej i konnej do dnia 30.VI.1952 r„ rozprow a
dzenia parku  m aszynow ego w edług w łaściw ych istotnych 
potrzeb terenu. W  tym że też term inie w inien być ustalony  
P u P tzy zachow aniu niezm ienności sk ładu brygad  trak to 
row ych obsługujących spółdzielnie produkcyjne.

4. Z obow iązuje się in sty tucje  w spó łpracu jące w  akcji żniwno 
-om lotow ej, a m ianow icie CRS, E kspozyturę W oj. POM, 
C entralę Zaopatrzenia Rolnictwa, Państw ow ą C entrale 
Drzewną, C entralę Produktów  N aftow ych oraz W ojew ódz
kiego Pełnom ocnika O palow ego do term inow ego zaopa-
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trzen ia  w szystk ich  podlegiych sobie kom órek w narzędzia 
i m ateria ły  niezbędne do spraw nego przeprow adzenia żniw 
i om łotów  jak : kosy, sierpy, sznurek  snopow iązałkow y, 
płó tno  do transporterów , p łach ty  żniwne, w orki, sm ary, 
drzew o użytkow e, m ateria ły  pędne, w ęgiel om łotow y 
i części zam ienne, a p laców ek CRS w grom adach w w ięk
szą ilość artykułów  przem ysłow ych jako  też i spożyw 
czych, licząc się ze zw iększonym  zbytem  w  okresie żniw.

5. Zobow iązuje się Prezydia Rad N arodow ych, D yrektorów  
i K ierow ników  W ydziałów  politycznych POM do otocze
n ia  szczególną opieką spółdzielni produkcyjnych , a zw łasz
cza tych, k tó re  w roku bieżącym  przysfępują  po raz p ie r
w szy do zespołow ych zbiorów* Spółdzielniom  tym  należy 
przede w szystkim  zapew nić opiekę polityczną  oraz uak 
tyw nić ich życie w ew nętrzne z zachow aniem  pełnej dem o
k rac ji w ew nątrz spółdzielni.

6. Zobow iązuje się starszych  agronom ów  oraz cały  apara t 
agro techniczny  POM do sporządzenia w spólnie z zarząda
mi spółdzielni p rodukcy jnych  okresow ych planów  pracy 
dla akcji żniwno - om łotow ej i dopilnow ania, by p lany  te 
by ły  zatw ierdzone przez ogólne zebran ie  członków  w te r
m inie do dnia 30.VI. br.

7. Zobow iązuje się Prezydia Pow iatow ych Rad N arodow ych 
by  poprzez W ydziały  Zdrow ia i O św iaty  w spólnie z W y
działam i Politycznym i POM zorganizow ały na spółdziel
n iach  produkcy jnych  dziecińce na  okres akcji żniwno- 
om łotow ej.

8. Zobow iązuje się Techniczną O bsługę Rolnictw a do prze
prow adzenia  w  term inie do dnia 30.VI. br. rem ontu  w szyst
k ich  ciągników  sk ierow anych  do ich w arsztatów  przez 
PO M -y i PGR-y oraz gospodarstw a w ładania publicznego. 
Ponadto TOR zorganizuje lotne brygady  m echaników  w ce
lu  usuw ania aw arii trak to rów  w czasie trw ania  akcji żniw 
no - om łotow ej. P lan organizacji lo tnych  brygad  m echani
ków w inien być sporządzony i przedłożony W ydz. Roln. i 
Leśn. Prez. W oj. R ady N arodow ej do dn. 30.V I.br.

9. Zobow iązuje się PGR-y. do całkow itego przygotow ania 
sprzętu  oraz w szystk ich  środków  potrzebnych w akcji 
żniw no - om łotow ej do dn ia  30.VI. br. Rów nocześnie do te 
go term inu PGR-y odbędą w e w szystkich gospodarstw ach 
narad y  produkcy jne  z załogam i gospodarstw  w  celu w łaś
ciw ego w łączenia ich do akcji żniw no - om łotow ej.

IG. Z obow iązuje się Prezydia Pow iatow ych i G m innych Rad 
N arodow ych, by w spólnie ze Zw iązkiem  Sam opom ocy 
chłopskiej p rzeprow adziły  w term inie do dn. 30.V I.br. n a 
rady  p rodukcyjne w  spraw ie akcji żniw no - om łotow ej we 
w szystk ich  grom adach. N arady  w inny  dać pełną m obili
zację  chłopów  pracu jących , org. podsum ow ać przygotow a
nie do akcji w grom adach oraz omówić p lany  pomocy są 
siedzkiej.

11. N a okres akc ji żniw nej pow ołuje  się W ojew ódzki Zespół 
O rganizacyjny, jako  k ierow nictw o tegorocznej akcji żniw 
no - om łotow ej. N a k ierow nika tegoż zespołu pow ołuje  się 
członka Prezydium  ob. M arszała St. a w  skład zespołu w e j
dą: k ierow nik  O ddziału P rodukcji Roślinnej i Spółdziel
czości P rodukcy jnej z W ydzia łu  R olnictw a i Leśnictwa, dy 
rek to rzy  D yrekcji O kręgów  PGR, przew odniczący Z arzą
dów  w ojew ódzkich ZSCh i ZMP, szef Ekspozytury O krę
gow ej POM i dyr. TOR. Zespół O rganizacy jny  rozpocznie 
sw ą działalność w dn. 15 czerw ca br.
Zobow iązuje się Prezydia Pow iatow ych i G m innych Rad 
N arodow ych do pow ołania Pow iatow ych i G m innych Ze
społów  O rganizacy jnych  w  składzie jak  w yżej.

12. Zw iązek Sam opom ocy C hłopskiej w  okresie akcji żniw nej 
będzie k ierow ał w spółzaw odnictw em , w ykorzystu jąc do
św iadczenie naby te  w ubiegłych la tach  oraz w tegorocznej 
akcji w iosenno - siew nej. Przy p ropagow aniu  idei w spół
zaw odnictw a należy  popularyzow ać dotychczasow e osią
gnięcia przodujących  chłopów  i członków  spółdzielni p ro 
dukcyjnych . W spółzaw odnictw o m usi być w akcji żniwno- 
om łotow ej zagadnieniem  pierw szoplanow ym  i stw orzyć 
w arunki dla spraw nego term inow ego, zw ycięskiego w yko
nania akcji żniwno - om łotow ej.

13. Zobow iązuje się W ydział Rolnictw a i Leśnictw a P rezy
diów  W ojew . Rady N arodow ej by poprzez apara t lektors- 
k i w  ram ach upow szechnienia w iedzy rolniczej, w  ciągu 
m iesiąca czerw ca i w pierw szych dniach lipca w yjaśn ił 
chłopom  pracu jącym  najnow sze zalecenia  agrotechniczne 
w  zakresie  sprzętu, m łocki, zasiew u, poplonu, by tą  drogą 
rów nież m obilizować chłopów  do spraw nego przeprow a
dzenia akcji żniw no - om łotow ej.

14. Zobow iązuje się W ydział Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium  
W ojew . Rady N arodow ej oraz P rezydia Pow iatow ych i 
G m innych Rad N arodow ych do w spółdziałania z o rgana
mi prasy  oraz Polskiego Radia i terenow ym i radiow ęzłam i 
w k ierunku  propagow ania tą  drogą przodujących  osiągnięć 
spółdzielni p rodukcyjnych, chłopów  indyw idualnych  oraz 
m obilizowania ich do spraw nego przeprow adzenia akcji-

15. Zobow iązuje się W ojew ódzką Kom endę Straży Pożarnych 
i Pow iatow e Komendy Straży Pożarnych oraz Pow iatow e 
i Gminne Prezydia Rad N arodow ych do przeszkolenia apa
ra tu  i pouczenia chłopów  w kierunku  przestrzegania prze
pisów przeciw pożarow ych oraz całkow itego zabezpiecze
nia tak  sprzętu rolniczego jak  i zbiorów  przed n iebezpie
czeństw em  pożaru.
Prezydia G m innych Rad N arodow ych zobow iązuje się do 
przeprow adzenia kontroli we w szystkich gospodarstw ach  
rozm ieszczenia sprzętu przeciw pożarow ego i jego gotow oś
ci do użycia. K ontrola ta  w inna być przeprow adzona n a j
później do dnia 30.VI. br. poprzez kom isje przeciw pożaro
w e w szystkich szczebli.

16. Zobowiązuje się C entralę  N asienną do zabezpieczenia 
w szystkich pozostałych nasion m otylkow ych, a  w szcze
gólności łubinu i seradeli na  w ysiew  poplonów  oraz do 
przygotow ania m agazynów  do sk ładan ia  m ateria łu  kw ali
fikow anego przeznaczonego do reprodukcji na 1953 r.

17. Zobow iązuje się W ydział H andlu Prezydium  W oj R ady 
N arodow ej do ustalenia w okresie żniw godzin o tw arc ia  
sklepów  w iejskich, um ożliw iających m ieszkańcom  wsi w 
zaopatrzenie się w potrzebne a rty k u ły  we w czesnych go
dzinach rannych, w przerw ie obiadow ej i godzinach w ie
czornych.

18. U stala się „Dni G otow ości” przygotow ania w szystk ich  in 
sty tucji w spółpracujących na  odcinku w iejskim  PGR 
Spółdzielni P rodukcyjnych i indyw idualnych grom ad na  
dzień 1 lipca 1952 r. W  dniu tym  Komisje Rolnictw a i Leś
nictw a Rad N arodow ych w spólnie z ZSCh i Państw ow ą 
Służbą Rolną przeprow adzą ścisłą kontro lę  przygotow ań 
do kam panii żniw no - om łotow ej.

19. Zobow iązuje W ydział Rolnictw a i Leśnictw a do opracow a
n ia  w oparciu o n in iejszą uchw ałę szczegółowej in s trukc ji 
organizacy jnej i agrotechnicznej w term inie do dnia 
25.VI. 1952 r.

Za Prezydium  Rady N arodow ej

Karol Roszkowicz Franciszek N ow ak
Sekretarz Prezydium  Przew odniczący Prezydium

poz. 36

U C H W A Ł A  
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 

w Szczecinie 
N r XXX/354 z dnia 14-VI-1952 r.

M ający się odbyć w W arszaw ie w dniach 20 — 22 lipca 
br. Zlot M łodych Przodow ników  — Budowniczych Polski Lu
dow ej będzie w ielkim  w ydarzeniem  w życiu naszej m łodzieży 
i w życiu całego kraju . K am pania przedzlotow a i Zlot pom ogą 
pow ażnie w  w ychow aw czej p racy  z m łodzieżą przez m obiliza
c ję  szerokich mas m łodzieży zrzeszonej i niezrzeszonej d la  
zw iększenia w ysiłku  w  w alce o pokój i w ykonanie zadań  P la
nu  6-cioletniego.

W  celu pełnego w łączenia Rad N arodow ych do kam panii 
przedzlotow ej Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej po
stanaw ia:

1) W  celu  w ykonyw ania sta łe j kontro li prac przygotow aw 
czych i przebiegu realizacji zadań przedzlotow ych pow ie
rza się :

a) K ierow nikow i W ydziału O św iaty  — teren  pow iatu: 
S targard, Gryfino, N ow ogard.

b) K ierow nikow i W ydziału K ultury — teren  pow iatów : 
Dębno, Łobez, M yślibórz.

c) K ierow nikow i W ydziału  Inspekcji — teren  pow iatów : 
Gryfice, Kamień, Św inoujście, Szczecin i m. Szczecin.

d) K ierow nikow i W ydziału  O rganizacy jnego  — teren  po
w iatów : Choszczno, Pyrzyce,
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dla um ożliw ienia Prezydiom  Rad N arodow ych w szystkich 
stopni w ykonania obow iązków , sto jących  przed organam i 
terenow ej w ładzy państw ow ej.
W  szczególności do zadań odpow iedzialnych za nadzór

i opiekę K ierow ników  W ydziałów  należeć będzie:
a) stw ierdzenie, czy pow ołano na szczeblu pow iatow ym  

i gm innym  K om isje w spółzaw odnictw a zlotowego oraz jak  
prow adzona je s t p raca  tych  Komisji;

b) zbadanie, czy Prezydia P.R.N. i P rezydia G.R.N. opracow a
ły p lan działania w okresie przedzlotow ym  i czy W ydziały 
(referaty) tych  Prezydiów  m ają konkretne obow iązki w po
staci realizacji zadań gospodarczych i społecznych, u ję 
tych  w form y w spółzaw odnictw a przedzlotow ego;

c) skontro low anie, czy na  teren ie  pow iatów  (gmin, miast) 
przew iduje się organizację im prez m asow ych (kult.-oświat. 
i innych) w okresie przedzlotow ym  i jakie  w tym  zakresie 
poczynione są przygotow ania.

2) Prezydia Pow iatow ych - M iejskich - G m innych Rad N aro 
dow ych:

a) udzielą pom ocy w w ykonaniu w szelkich zobow iązań podej
m ow anych w okresie przedzlotow ym  przez młodzież (w za

k ładach produkcyjnych, w szkołach, w gospodarstw ach ro l
nych) przez:
aa) zapew nienie opieki artystycznej zespołom  m łodzieżo

wym  (teatralnym  i innym );
bb) u łatw ienie nabycia m ateriałów  na rem ont św ietlic i 

Domów K ultury z puli w olno - rynkow ej, zobow iązu
jąc  w tym  zakresie  do odpow iedniej dystrybucji W y
działy Handlu;

cc) sk ierow anie potrzebnego w ym iaru św iadczeń w n a tu 
rze (robocizny) na  cele rem ontow e, (boiska, Izby Po
rodow e i inne);

dd) zapew nienie przez ap ara t państw ow ej służby rolnej 
pom ocy i opieki fachow ej kółkom  m iczurinowskim , 
zespołom  upraw owym , poletkom  dośw iadczalnym  pro 
w adzonym  przez młodzież;

ee) zw rócenie uw agi na  realizację  plartu zdobyw ania S.P.O 
i B.S.P.O. przez młodzież oraz ożyw ienie działalności 
L.Z.S.-ów k ieru jąc  w teren  etatow y i n ieetatow y p e r
sonel P.K.K.F.;

ff) p rzeanalizu ją  na  najb liższych sw ych posiedzeniach i 
na sesjach  Rad stan przygotow ań do Zlotu na swym  
teren ie  (pow iatu — m iasta — gminy) oraz rozpatryw ać 
będą na  każdym  posiedzeniu do dnia 19 lipca br.

. w łącznie k ró tk ie  inform acje ze stanu  przygotow ań, 
sk ładane przez członka Prezydium  zasiadającego  w 
Komisji w spółzaw odnictw a zlotowego;

gg) zlecą instruktorom  organizacyjnym , inspektorom  kon
tro li oraz podinspektorom  szkolnym  podczas w y jaz
dów  w teren  zw racanie bacznej uw agi na  stan  przy
gotow ań przedzlotow ych i sygnalizow anie w ystępu ją 
cych ew entualnie n iedociągnięć i zaniedbań.

3) W  celu należytego przeprow adzenia przygotow ań do zlotu 
P rezydia P.R.N, M.R.N i G.R.N. zapew nią organizacjom  
Z.M.P. w szechstronną pomoc przez:
a) w ejście w kon tak t z terenow ym i ogniw am i Z.S.Ch. i 

k ierow nictw em  szkół, celem  zapew nienia organizacjom  
Z.M.P. możności korzystan ia  ze św ietlic na teren ie  g ro
m ad dla odbyw ania zebrań, konferencji, w ieczorów  
dyskusy jnych , im prez artystycznych  itd.;

b) ożyw ienie p racy  kultu ralno  - ośw iatow ej, drogą po
p ieran ia  in ic ja tyw y  m łodzieży w urządzaniu  św ietlic 
i organizow aniu życia św ietlicow ego;

c) zapew nienie należy tej opieki we w szystk ich  formach 
artystycznym  zespołom  m łodzieżow ym  oraz w spółu
dział w  K om isjach konkursow ych n a  szczeblu pow ia
towym;

d) przygotow anie dyplom ów  uznania dla tych  spośród 
m łodzieży, k tórzy  nie mogą brać udziału w  Zlocie, a 
w ynikam i swymi w yróżnili się w ybitn ie w e w spółza
w odnictw ie Zlotowym.

4) Ob. Ob. K ierow nicy W ydziałów  Prez. W.R.N. opracu ją  n ie 
zwłocznie form y w łączenia się podległych im, W ydziałów  
oraz nadzorow anych zakładów  i przedsiębiorstw  do kam 
pan ii przedzlotow ej, om aw iając zagadnienie politycznego

i w ychow aw czego znaczenia Zlotu z pracow nikam i. U sta
lone formy w łączenia W ydziałów  do kam panii przedzloto
w ej u ję te  w formie p lanu działania K ierow nicy W ydzia
łów do dnia 17 czerw ca 1952 r. p rzedstaw ią poprzez Ob. Se
k re tarza Prezydium  — Prezydium  W oj. R. N.

5) Ob. Sekretarz  Prezydium  W oj. R. N. omówi zagadnienie 
udziału Komisji W oj. R. N. w akcji przygotow ań do Zlotu 
na naradzie z przew odniczącym  K omisji w term inie do 
dnia 19 bm. dla u stalen ia  form w łączenia się K omisji do 
prac przedzlotow ych. A nalogiczne narady  przeprow adzą se
kretarze prezydiów  P.R.N. do dnia 23. VI. br., a sekretarze 
prezydiów  G.R.N. do dnia 26. VI. br. Term inarze tych  n a 
rad na  szczeblu pow iatow ym  i gm innym  prześlą  prezydia 
P.R.N. w term inie do dnia 21. VI. br. do Prezydium  W oj. 
R.N. (Wydz. O rganizacyjny).

6) zw rócić się do m iejscow ych organów  prasow ych i „Polskie
go Radia" o nasilen ie  p ropagandy  poprzez podaw anie w y
ników  w spółzaw odnictw a przedzlotow ego m łodzieży w 
m ieście i na wsi, um ieszczanie korespondencji terenow ych  
wzgl. w prow adzenia pogadanek, szczególnie w radiow ęz
łach.

Za Prezydium  Rady N arodow ej 
Karol Roszkowicz Leon Szechter

S ekretarz Prezydium  z-ca Przew odniczącego Prez.

poz. 37 

UCHWAŁA
PREZYDIUM W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ 

w Szczecinie 
N r XXXI/359 z dnia 19. VI. 1952 r.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej uchw ala: 
Zobow iązuje się W -ł H andlu i W -ł F inansow y Prezydium  

W oj. RN do:
a) w spólnego poddania rew izji w szystk ich  w ydanych  

upraw nień handlow ych oraz k art re jestracy jnych  na  skup ryb 
osobom  pryw atnym  i jednostkom  handlu  p ryw atnego  celem  
ograniczenia ilości upraw nionych i poddania  ścisłem u nadzo
rowi i kontroli,

b) w ycofania upraw nień handlow ych firmom pryw atnym  
oraz agentom  skupu  firm pryw atnych  z jednoczesnym  pow ia
dom ieniem  w-łów handlu  sąsiednich  prezydiów  woj. r. n. o w y
danym  w tyin zakresie postanow ieniu,

c) w ydania w przyszłości przez w -ły finansow e p rezy 
diów r. n. k art re jestracy jnych  na skup ryb w yłącznie osobom 
legitym ującym  się uzyskanym  z w -łu handlu  Prezydium  W oj. 
R. N. upraw nieniem  handlow ym  wzgl. zastępczym  zaśw iadcze
niem  tegoż w ydziału,

d) w-ł handlu Prezydium  W oj. R. N. w ystąp i do Min. 
H andlu W ew nętrznego z w nioskiem  o całkow ite uregulow anie 
zakupu i sprzedaży ryb w sklepach p ryw atnych  branży spo
żyw czej — szczególnie w  odniesieniu  do m ożliwości zakupu 
ryb bezpośrednio od rybaka w ilości n ieprzekraczającej 10 kg 
jednorazow o,

e) w ydanie upraw nień handlow ych _w  zakresie  skupu 
i sprzedaży ryb dla handlu  pryw atnego  pozostaje w yłącznie 
w kom petencji w-łu handlu  Prezydium  W oj. R. N. O pow yż
szym w-ł handlu  Prezydium  W oj. R. N. powrmlomi w -ły han 
dlu prezydiów  p. r. n. w term inie do dnia 25. VI. b. r.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOW EJ 
K. Roszkowicz F. N ow ak

S ekretarz Prez. Przew odniczący Prez.

poz. 38
MINISTERSTWO PRZEMYSŁU 

DROBNEGO I RZEMIOSŁA 
D epartam ent Techniki 

Znak: T66/0-/25/BF/52/1419
PISMO OKÓLNE 

M inisterstw a Przem ysłu Drobnego i Rzemiosła 
D epartam ent T echniki 

z dnia 8 kw ietn ia  1952 r. 
w  spraw ie: doraźnego zabezpieczenia pracow ników  przed

skutkam i szkodliw ego działania zw iązków  oło
w iu przy produkcji polew  i kafli.

Celem  doraźnego zabezpieczenia pracow ników  i og ran i
czenia szkodliw ego dla zdrow ia działania zw iązków  ołowiu 
przy produkcji polew  i kafli — do czasu pełnego i zasadnicze-
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go uregulow ania tej spraw y osobnym  zarządzeniem  M in ister
stwo Przem ysłu Drobnego i Rzemiosła poleca niezw łocznie 
w prow adzić i zastosbw ać w  K aflam iach i w ytw órniach polew y 
podleg łych  M inisterstw u Przem ysłu D robnego i Rzemiosła n a 
s tępu jące  środki zapobiegaw cze:

1. Pracow nicy zatrudnien i przy: w ażeniu, rozrabianiu, 
m ieszaniu polew, polew aniu  kafli oraz oczyszczaniu, tran spo r
cie i ustaw ian iu  w piecach kafli polanych do w ypału  winni 
p racow ać w nieprzepuszczalnych (ściśle branżow e, gum ow ane 
lub gumowe) szczelnych fartuchach roboczych i gum ow ych rę
kaw icach.

2. C odziennie dokładnie zm yw ać podłogi w  pom ieszcze
niach  przy  przeróbce polew, polew aniu  kafli i oczyszczaniu obfi
cie zlew ając je  wodą.

3. Pomieszczenia, w k tó rych  odbyw a się polew anie 
i oczyszczanie kafli w inny być oddzielone od reszty  zakładu.

4. O czyszczanie kafli (krawędzi) w inno odbyw ać się na 
mokro, bezpośrednio po polew aniu  przy pom ocy m okrych, stale 
zw ilżonych i p łukanych  gąbek, w zględnie przez przesuw anie 
kraw ędzi kafli stale naw ilżonej p ły ty  z grubego filcu, w zględ
nie gum ow ej gąbki, przym ocow anej na rogu b latu  stołu. Za
kazuje  s ię 's to so w a n ia  czyszczenia kafli na  sucho, pow odują
cego pow staw anie szkodliw ego dla zdrow ia py łu  z polew y.

Str. 4

5. Zw raca się uw agę na  picie m leka przez pracow ników  
zatrudnionych  przy polew ach, k tóre  stanow i od tru tkę  na  ew en
tualne zatrucie zw iązkam i ołowiu. Równocześnie zakazuje się 
przechow yw ania posiłków  i napojów  chłodzących (woda, m le
ko itp.) odzieży w yjściow ej osobistej, jak  rów nież spożyw a
n ia  posiłków  i p icia napojów  w  pom ieszczeniach do polew o- 
w ania i czyszczenia kafli. Przed spożyciefh posiłków  w zględ
nie piciem  w ody itp. p racow nicy ci w inni zdjąć fartuchy i rę 
kaw ice oraz dokładnie um yć ręce i twarz.

6. Przy polew aniu  i czyszczeniu nie należy zatrudniać 
pracow ników , którzy  posiadają  o tw arte  rank i szczególnie na 
osłoniętych częściach ciała. Zaleca się przy tym  oddychanie 
nosem  oraz stosow anie półm asek (tamponów).

Jako  obow iązujące w inny być przeprow adzane okresow e 
badania lekarsk ie  pracow ników  zatrudnionych  przy po lew a
niu i oczyszczaniu kafli. Za w ykonanie i dopilnow anie w yko
nan ia  n in iejszego zarządzenia odpow iedzialne są k ierow nictw a 
zakładów , p rzedsiębiorstw a i W ydziały Przem ysłu M ateriałów  
Budowlanych W. R. N. oraz w Spółdzielczości Związki B ran
żowe (Ekspozytury).

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
(Inż. Gałecki Mieczysław)

D o  
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S p ecja ln ych  rach u n k ów  n ie  w y sy ła  s ię .

Adres R edakcji i Adm inistracji: Prezydium  W. R. N. — Szczecin, W ały Chrobrego 4.
Redakcja: pok. 233 (I piętro), A dm inistracja pok. 221 (I piętro).

W arunki prenum eraty oraz cennik ogłoszeń: O D B I O R C A :
P re n u m e ra ta  roczna 1 egz. — 18 zł.
P re n u m e ra ta  pó łroczna 1 egz. — 10 zł.
C ena pojedynczego  egzem plarza  do 4-ch s tro n  d ru k u  
— 0,90 zł., p rzy  w iększej ilości d ru k u  o 0,30 zł. w ięcej 

od każdej s tro n y  d ru k o w an e j.
O głoszenia o zagub ien iu  d okum en tów  — ry cza łt 9 zł.
(w raz z egz. dow odow ym ) od jednego  do k u m en tu  po 

1,50 zł. za każd y  dalszy dokum ent.
P re n u m e ra tę  i należność za ogłoszenia uiszczać z góry 
n a  k on to  PK O  N r X-4666/431" D zienn ika  U rzędow ego 

W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

S zczec. Z a k ł. G ra f .  K rz y s z to fa  7. 2707 26.8.1952. 700 A3 p. d ruk . kl. VII 60 g A-3-26748


